
Wyciąg z Sesji L Rady Miejskiej w Czeladzi w dniu 18 kwietnia 2018r. 

Punkt 

 

34.

 

Interpelacje  i wnioski radnych 

Stanisław Pisarek ( 6 punktów) pisemnie   B- RM.0003.36.2018 

1. Brynica – proszę o sprawdzenie źródeł zanieczyszczenia rzeki korytem przy ul. Saturnowskiej.   

Odp. Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – jeśli chodzi o Brynicę to niech pan sobie nie przypisuje

zasług, że to pan pierwszy odkrył źródło i walczy pan o likwidację tego źródła. Bo miasto od 25 lat

walczy  siłami  Zakładu  Inżynierii  Komunalnej  i  wielu  moich  poprzedników  usunęło  wiele  źródeł

 spływu ścieków. I całe miasto przejmując te ścieki w kolektor wydano na to mnóstwo pieniędzy,

których nikt nie widział bo jest w ziemi i ta woda jest czystsza niż była 10 -15 lat temu. Są jeszcze

pozostałości zwłaszcza po osiedlach górniczych tam , gdzie nam nie przekazano sieci kanalizacyjnej.

Jest to sprawa ważna zajęliśmy się tym i z tego co nam powiedziano są to najprawdopodobniej ścieki

ze Spółki Restrukturyzacji Kopalń oni nam nie przekazali tej kanalizacji dalej ją użytkują. Nie da się

teraz  tak  zrobić,  żeby  odcięli  te  ścieki  trzeba  w  kolejnym  etapie,  a  wiem  ,  że  w  programie

inwestycyjnym  na  następne  lata  są  zapisane  ulice  te  na  starych  piaskach  skanalizowanie  ich

przejęcie. Tym elementem niezbędnym do tego, żeby przejąć te ścieki z ul. 3 – go kwietnia jest ta

robota, którą zaplanowaliśmy rok temu tam trzeba zrobić specjalną przepompownie, która będzie

dawała możliwość przejęcia tych ścieków. Jest nadzieja, że jeszcze w tej kadencji lub na początku

kolejnej  kadencji  nasze  miasto  zrobi  kolejny  krok,  żeby  przynajmniej  u  nas  ta  woda  nie  była

zanieczyszczona. Jestem za tym, żeby tą rzekę oczyszczać. 

2. Oświetlenie placu zabaw w parku Jordan. Kto finansował miasto, czy podmiot zewnętrzny? 

Odp.  Prywatny przedsiębiorca nam to  zafundował  dwie  lamy,  które  mają świecić  na przemian    i

chronić park przed dewastacją w okresie późno wieczornym  ponieważ ten park niszczono nam nocą.

Więc zamontowaliśmy tam dwie lampy, żeby kamera mogła obserwować. Odniosło to pozytywny

skutek bo od tego momentu nie mamy tam większych szkód. Proszę wszystkim tłumaczyć, że ten

park nie ma oświetlenia, ale te dwie lamy słoneczne świecą tylko kilka godzin na   tyle na   ile się

naładuję, a mają za zadanie podświetlać na tyle, żeby kamera mogła uchwycić widok tego naszego

placu zabaw. 

      3. Oświetlenie w Parku na os. Musiała (ciemno) i  na ul. Podwalnej (świeci ludziom w okna) .  Jakie

plany? 

Odp.  – brak odpowiedzi 

4.Jaki jest w naszym mieście koszt oświetlenia ulic?

Odp.  - brak odpowiedzi 



      5. Woda jaki jest koszt nabycia m³  wody z GPW Jaki jest koszt uzyskania „naszego”m³ 

Odp.  Odpowiem na piśmie. Koszty wody gdybyśmy wybudowali oczyszczalnię  lub zmiękczalnie to

 1,80  zł   będziemy kupować po 2,09  zł.  Normalnie  sprzedawana jest  po  2,29  zł  my  mamy rabat,

dokładne koszty podam na piśmie.

6. Jaka jest wysokość wynagrodzenia przewodniczącej Rady Nadzorczej ZIK Sp. z o.o. 

Odp. Jest w Oświadczeniu Majątkowym proszę sobie znaleźć. 

      7. Czy Pan Burmistrz był członkiem PZPR, Jeśli tak to kiedy i jakie pełnił pan funkcje , czy pracowała

pan w instytucjach lub był członkiem organizacji wspierających system komunistyczny w Polsce np. LOK,

MO, ORMO, FJN czy innych? 

 Odp. Nie ułatwię panu radnemu tego zadania. Proszę szukać. 


